Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N°5.917/2010

VEREADOR: GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
CPF N°:091.425.614-93
MES/ANO: DEZEMBRO/2021

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locagdo de software;

2 |Locagdo de mdveis e equipamentos;

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet;

7  |Telefone movel; 322,15

8 |Copias, fotocodpias, digitalizag@o e impressdes;

9  |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; 2.000,00

11 |Gastos com reunides, eventos e seminarios;

12 |Gastos com refeicéo;

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos;

17  |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; 2.000,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 2.097,60
TOTAL 6.419,75

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestag@o de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceio, 20 de Dezembro de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DE

MACEIO

CASA DE MARIO GUIMARAES
E DE TODOS OS MACEIOENSES

Oficio n° 004/2021-GVGNCN Macei6, 20 de dezembro de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente da Camara Municipal de Maceio
Nesta

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, solicito especial atencéo & adogdo das
providéncias necessarias ao pagamento por indenizagdo das despesas por
mim realizadas para manutencio e custeio do meu Gabinete, bem como de
minhas atividades parlamentares durante o0 més de dezembro de 2021, estas
que perfazem o montante de R$ 6.417,59 (Seis mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta e nove centavos).

Sem mais para o0 momento, renovo meus votos de elevada
estima e apreco.

e astro Netto
Vereador MDB



N° de ldentificacho do documento: 4586028970

_— I l M Pagina 1 de 6
R.Prot: J;JSE Silveira Carmerino,340
it RS 322,15
CNPJ da Matriz: 02.421.421/0001-11
VENCIMENTO
01/12/2021

EMISSAO: 07/11/2021
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GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO ( CLIENTE: 1.84150997 )
GENERAL LUIZ DE FRANCA ALBUQUERQUE, 0

RIACHO DOCE ( CPF/CNPJ: 05521264469)
57039-230 - MACEIO - AL

[ Quantidade de Acessos: 4 )

( DEBITO AUTOMATICO: 00000009142242207015 )

( IMPORTANTE PARA GALBA ) RESUMO DA SUA CONTA DE 07/QUT A 06/NOV

Consta nessa fatura o cobrango de um novo servico: Audiobooks by Ubook

Platinum para o nGmero 82993140222 Consta nessa fotura a cobranca de um Servigos TIM S.A. VALOR

novo servigo: Loja Gameloft para o nimero 82993140222, E’ PLANOS CONTRATADOS RS 319,99
»

E: CHAMADAS FORA DA REDE TIM R$ 2,16

VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: 82 99314-0222

MENSALIDADES

Vantagens que seu plano oferece FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N°DIAS PERIODO VALOR

Netflix Padrao = = 1 31 07/10 a 06/11 39,90

Desconto Netflix Padrdo - - 1 31 07/10 a 06/11 -39,90

TIM Black MultiC 20 (DSBIPéSISMP) - - 1 31 07/10 a 06/11 379,99
Desc 12M TIM Black MultiC2 0 - ] 9Nz 31 07/10 a 06/11 -60,00
Subtotal 319,99
100GB de Internet 100GB - 1 31 07/10 a 06/11 Incluido
Minutos Locais e DDD com 41 llimitado 93mb54s 1 31 07/10 a 06/11 Incluido
Pacote Passport Black - - 1 31 07/10 a 06/11 Incluido
TIM Music - - 1 31 07/10 @ 06/11 Incluido
Babbel 3 - - 1 31 07/10 a 06/11 Incluido
Chefsclub - - 1 31 07/10 a 06/11 Incluido
TIM Seguranga Digital - - 1 31 07/10 a 06/11 Incluido

( MAIS DETALHES DA SUA CONTA ]

Vocé pode ver sua conta detalhada sempre que desejar, com toda a

comodidade e seguranga, no App Meu TIM. Para acessd-la, visite

www.appmeutim.com.br do seu celular TIM. Central de Atendimento: 1056

IMPOSTO TIM 5. A ALIQUOTA BASE DE CALCULO VALOR  FUST: R§1,51 InformagBes Complementares - Plano(s) e Servigos de Valor Adicionado (SVA)

IcMS 30% RS 22835 R$ 6851 FUNTTEL: R$0,76 Incluidos no(s) Plonals)

PISICOFINS - Servigas Telecom 3,65%

r;gfcomns - Servigos Néo Telecom 9.25% . - Fronquiale) RS 26859

SVA RS 111,40
Em atendimento a Lei 12.741/2012 )
As contribuigdes oo FUST [1%] e FUNTTEL [0,5%] ndo séo repassodas a5 tarifas Desconto(s) Franquiols) RS -4240
Descontols) SVA RS -57,50
= T I M Para sua cumudi{iude e praticidade, cudustr_e sua conta ogora mesmo em de’?:ito automadtico. Acesse
- = 0 site ou app Meu TiM para ativag@o e mais informagdes: meutim.com.br

NOME DO CLIENTE

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO AUTENTICAGAQ MECANICA
IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO | DATA DE VENCIMENTO VALOR
00000009142242207015 NOV/2021 07/11/2021 01/12/2021 R$ 322,15
B YN EE
84600000003 - 0| [22150109011- 4 00459602997 - 7 00142242207 - 9 :
[ 11 | 1 11 ] .‘. ' )] X %

0 R



Comprovante de Transacio Bancaria

»6 Agua, Luz, Telefone ¢ Gés
il bradesco Data da operagédo: 19/12/2021 - 08:20

Autenticacdo Bancaria: 089.347.027

Conta de débito: Ag: 3868 | Conta: 367-0 | Tipo: Conta Corrente
Nome: GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Cédigo de barras: 846000000030 221501090114 004596029977 001422422079
REFERENCIA: 2242207
Concessionaria: TIM S.A. (TELEFONE)
Valor: R$ 322,15
Data de débite: 02/12/2021

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.
Qualquer divergéncia quanto a data ou valor € de responsabilidade do cliente.

Valor referente ao pagamento serd debitado da conta do cliente, na data escolhida, ou no proximo dia util,
mediante consulta de saldo.

AUTENTICACAO

KdYrScdX Yafg@vyJd NQT6WErx hPUuyK2v #h7gLyME pSD2Qz1B mfzDc7jv e7RC9mMg
bYwDCLzG AY7CuSVL QyY#Gmz6 Ic77zyLE mB8rHZ4Bu MPNLQ22w uZslgLDZ 6U13jIQzS
obpLuMhl. AuSDPL2b EmKVPTE# Y#JuaRSt Er@bmMx8 xC?M8wH? 42000190 04793721

Apoio ao Internet Banking e Bradesco Celular SAC-Al6 Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Capitais e regides metropolitanas 0800 704 8383 0800 727 9933
0800 701 0237 - Demais localidades



RECIBO

RS 2.000,00

Recebi do Vereador Galba Novais de Castro Netto, a importdncia de RS
2.000,00 (Dois mil reais), referente a servicos de filmagens e fotografias prestados
ao seu gabinete conforme definido no Art. 2°, inciso V da Lei n° 5.917/2010, que
dispde sobre a verba indenizatoria de atividade parlamentar dos Vereadores da
Camara Municipal de Maceid.

Maceid, 17 de dezembro de 2021

& oricoll

KT
ANDRE PALMEIRA TENORIO

CPF 001.021.554-96

M 1o TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE MACEIG  Ruar Lz foptes depinc, 82 (s
' CELSO SARMENTO PONTES DE MIRANDA Fanes 622853603 .}ﬁ:}gﬁ; Pron
REC. DE FIRHIA Ne 2021157535

Reconhego por semelhanca a fi:me de:

ANDRE PALMEIRA TEuaalotttwtt-rt--tttw*tt*ntt-w‘v-«r'
Em Testomunho __ da verdnds, MAGEID - AL — 20/12/2021 11:54:24

SELO DiGITAL: ACC26170—61DG :
Confiza os dados do aio em hitp://selodigial.tjal.jus.bif Total: A$ 4,39

EMIRANDA = TIUEAR



RELATORIO

Conforme definido no Art. 2°, inciso V da Lei n° 5.917/2010, que
dispde sobre a verba indenizatéria da atividade parlamentar dos
Vereadores da Camara Municipal de Maceio, os servigos de fotografias e
filmagens tem por objetivo a cobertura da atuacdo Parlamentar, tanto no
Parlamento como em entrevistas, visitas a comunidades e eventos em
geral, mantendo o padréo técnico para obter as melhores imagens e
videos, para serem fornecidos a assessoria para divulgagdo em geral e
afins.

Macei6, 17 de dezembro de 2021

ANDRE PALMEIRA TENORIO
CPF 001.021.554-96

@ 1° TABELIONATO DE NoTAS £
‘ PROTES
% CELSO SARMENTO PONTES D mamk iASE0 B\

Rua D, Luiz pont,

it IEEps%e;gemmda, s
e FONES: (82) 323 a0 5 AaG05
EC. DE FIRWA Mo gt1— forsgp et

Rasonhege Por semelhanga a
23 firma dg;
ANDRE PALMEIRA TENOR!O‘:"""“"""
!*w!'tt!l!!twttit!’l—t!t

Em Testomunhg —_ da varder C
SELO DIGITAL: AD?ES%?R:EI’;.{B!M e

Confita os dados do







CARTQOQRIO
62 OFICIO
DE NOTAS

Rua Pedro Monteiro, n°® 225, Centro
CNPJ: 12.517.207/0001-17
Fone: 82 3221-9061

Recebi do (s) Sr.(a.s) e Vesai € Nel© SN

Quantidade Valor Unitario  Valor Total Jzé o Z
() Autenticagdo(des) de documento(s) RS P e S

() Reconhecimento(s) de Firma(s) R$ [/{ T RS ‘

[ ) Abertura(s) de Firma(s) R$

( ) Procuragio(des) ou Certiddo(8es) R$ 3&

Total RS_K &5
PAGO / , o
Visto (;60/){20/«(3/ E e Maceié/AlQ_\@ I f ; / 2 Qo




CARTORIO DO REG. CIVIL E NOTAS DO 5° DISTRITO

Rua 7 de Setembro, N° 166 - Tabuleiro dos Martins - Maceid/AL
___CEP:57061-140 - Fone: 3324.3617 - CEl: 31.330.0054805
Nalcy Bastos da Rocha - CNPJ: 09.222.808/0001-98

RECIBO 0 (58320 R$_S600
Recebemos de @-7:&)%-3‘ \\}U\;“’ﬁ 5! \X’KQ\

Quantidade | = -Referente” . |PregoUnit| Prego Total )
Autenticagdo
————1 Rec. de Firma _— |25 00
Xerox '
2% Via P
2° Via c/ Averbagéo \

\ Mand. Averbagéo \ g
Ry - P~
\ Procuragéo \ 2

| =

| Divorcio f ~
f % ] b
Escritura / b

] . o

} Emolumentos i 2
Y &2 ] g
°Q

[ ui / L R
| | A
a .
\ \\ N FE
g

i

9

VALOR TOTAL R$| 26K

W)
20 02, X

\_ Assinatura Data y




1° OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS
7 COMARCA DE MACEIO - ESTADO DE ALAGOAS

Rua Dr. Luis Pontes de Miranda, n° 42 - Centro - Fone: 3221-5000
g Celso Sarmento Pontes de Miranda

RECIBO

Q7

» A LS50

”

( )AUTENTICACOES

(//.i ) RECONHECIMENTO DE FIRMAS

Maceio, __ A0

|
(

[+

Q;_\
O
-

Celso Sarmento Pontes de Miranda
CPF: 003.224.404-59



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA ol
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 1212021

Data e Hora de Emissédo
17/12/2021 10:46:55

Cod Verificagao NFS-e
BYASWL7DU

Cddigo Verificagao RPS |  Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  BARBOSA E VIEIRA LTDA-ME

CNPJ/CPF: 08.228.131/0001-32 CCM: 900741741 Email: PEDROCESAR@TECDOM.COM.BR

Endereco: .’ FERNANDES LIMA, 3731 - PINHEIRO CEP: 57036-850 SALA 508;BLOCO A-ITALIA;.LOTE

0144;QUADRA Tel:  (82)3324-3020
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Raz&o Social/Nome: Galba Novais de Castro Netto
CNPJ/CPF: 055.212.644-69 CCM: Email: galba.novais@hotmail.com
Endereco. RUA ZACARIAS DE AZEVEDQ, 398 - CENTRO CEP: 57020-470 Tel: (82)9314-0222
Municipio: MACEIO LJF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo

Discriminagao dos Servigos

Auxilio total nas instalagoes da rede do cliente, compreendendo falhas de softwares, treinamento, erros de operagao, configuragdo, etc. Bem como analise a
Assessoria na expansdo da mesma.

Diagnasticos e procedimentos preventivos (limpeza dos computadores, desfragmentagéo do HD, etc) e corretivos (substituicdo de pegas - valores das pegas
néo incluidos) e consultoria técnica para compra de novos equipamentos e tecnologias afins.

Consdultas para dirimir dividas nos aplicativos utilizados pelo cliente bem como do sistema operacional.

I Valor Total (R$):2.000,00
Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Cédigo da Obra [ Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducdes / Descontos / Outras Retencgdes
Valor das Dedugaes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengdes Federais (RS$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 2.000,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceié.giss.com.br com a utilizagic do Cédigo de
Verificagdo.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos




.\’M:crosoft“ |

D Técnica ¢ Doaminio CERTIFI
| Professional

—

RECIBO

R$ 2.000,00

Eu, PEDRO CESAR VIEIRA BARBOSA portador do CPF 027.141.684-00 recebi do Vereador
GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO a Importan(:ia de 2.000,00 ( DOIS MIL REAIS ) referente

a PRESTAGAO DE SERVIGCOS DE INFORMATICA.

Macei6é 17 DE DEZEMBRO de 202 ‘ %

l!-rf

Pedro César V. Barbosa
Analista de Sistemas

"% 1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE MACEIG
CELSO SARMENTO PONTES DE MIRANDA

RECG. DE FIRMA N° 2021~ 167446

fieconhago por semelhanca a firma de:

PEDRO GESAR V’IEIRA BARBUSA!‘!!IEtl‘!ll'ﬁtﬁttlt*f"!"l!t'l'**i:tw
Em Testamunho da vordzda. MACEID - AL — 20/12/2021 11 2180
SELO DIGITAL: ACC15877 --0WTS
Gnfira os dados do alo em hifp: |




RECIBO
RS 2.000,00

Eu, GEOVANA LARISSA DE ARAUJO LIMA, portadora do CPF 113.080.724-
06 recebi do Vereador Galba Novaes de Castro Netto a importincia de RS
2.000,00 (Dois mil reais) referente a prestacio de servicos de Gerenciamento de
Midias Sociais. '

Maceid, 17 de dezembro de 2021 %

> N
U@an ’pf‘hw/)’\cl de U( Pf.xm-:;-g’}

Geovana Larissa de Araujo Lima

CPF 113.080.724-06

= Cartério doReg. Civil e Netas do 5° Distrit
" (8] Rua7 de Satembro, tSES-Tnlwlﬁiru dm&am-sm::zwm

[’
% Reranhecopor AUTENTICIDAD fimalz)
LARISSA DE ARAUJG LJ‘MA i A GEOUA

Emtestemunha................!
FERNANDO LA ROCHA

PoderJudicldrio Estado de Alagoas

SelgDi s i eLanh

ACTT8569-APL2

Confira os dados do ato em: https:/seiotjal jusbr

de firna o distribui



Relatdrio de Atividade

O Gerenciamento das Midias Sociais tem como objetivo a criacdo de
contetdos digitais de qualidade como edi¢do de videos e programacdo de
postagens, visando o crescimento e engajamento de seguidores e aumentando a
otimiza¢do da Atividade Parlamentar.

Maceid, 17 de dezembro 2021

@w@ﬂ\i ’@3@?»(/)/5(’ ‘Ld( L)l E")cm/\/ 9

Geovana Larissa de Araujo Lima

CPF 113.080.724-06

Cartéric do Reg. Civil e Notas do 5° Distrito
R40H]  Rua da Sotacmbo, 165 Tabuleiro dos Martins Macold /AL

Reconhego por AUTENTICI|

ADE as) fi dns
LAR!5SA DE ARAUJO LI% (s) firma(s) de GEOVANA

i Doc. Solicitante: = 080.784.
frceld, 20112/2021 15:01
ade

Emtastemunha.. . daverd,
.U Oficlal Substituo

. FERNAND O DA RO

En:m.{‘_lqdfcl'drluEnndb'lil-\izgn.
]
ACIE570.CAH

Confira os dades do ato em: tjal.jush

lafirmae Jazul




Planilhal

ANEXO I

DEZEMBRO
PROCESSO: [12200045/2021
VEREADOR: GALBA NOVAES NETTO CPF: 055.212.644-69
DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR
FATURA TIMS A 02.421.421/0015-17 INTERNET E TELEFONE MOVEL 322,15
RECIBO ANDRE PALMEIRA TENORIO 001.021.554-96 FILMAGENS E FOTOGRAFIAS 2.000,00
RECIBO 6° CARTORIO DE OFICIO DE NOTAS 12.517.207/0001-17 RECONHECIMENTO DE FIRMA 8,80
RECIBO CARTORIO DO REG. CIVIL E NOTAS DO 5° DISTRITO 09.222.808/0001-98 RECONHECIMENTO DE FIRMA 36,00
RECIBO 1° OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS RECONHECIMENTO DE FIRMA 52,30
NFS-E 478 BARBOSA E VIEIRA LTDA ME 08.228.131/0001-32 SERVICOS DE INFORMATICA 2.000,00
RECIBO GEOVANA LARISSA DE ARAUJO LIMA 113.080.724-06 GESTAO DE REDES SOCIAIS 2.000,00
1. Saldo Excedente Més Anterior 1.169,18
2. Gastos Comprovados 6.419,75
3. (-) Despesas Glosadas 0,00
4. (-) Excessos de Gastos 0,00
5. Saldo a Indenizar 7.588,93

Péagina 1
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